

### گذرگاه حیاتی داعش در محاصره کردها

نیروهای کرد با حمایت هوایی آمریکا توانستند شبه‌نظامیان داعش را در یک شهر مهم مرزی به محاصره کامل در آورند، در واکنش به این پیشروی کردها، تروریست‌های داعش به یک روستا حمله کرده و دهها نفر از غیرنظامیان را قتل عام کردند. کردها تحت عنوان ائتلاف «نیروهای دموکراتیک سوریه» تمامی راه‌های منتهی به شهر منبج در شمال آن کشور را به کنترل خود درآوردند. شرفان درویش، یک سخنگوی نیروهای دموکراتیک سوریه به خبرگزاری رویترز گفت که آنها موفق شده‌اند به آخرین جاده به سمت منبج از سمت غرب دسترسی پیدا کنند و راه‌های کمک‌رسانی از مسیرهای شمالی، جنوبی و شرقی را ببندند.منبج در شمال شرقی حلب شهر و در جنوب مرز ترکیه قرار دارد. این شهر اهمیت حیاتی زیادی برای داعش دارد و گفته می‌شود تنها مسیر این گروه برای ارتباط با خارج از سوریه است. با تسلط نیروهای کرد بر این شهر وضعیت داعش در بین استان‌های حلب و رقه متزلزل خواهد شد همزمان با پیشروی نیروهای کرد به سمت شهر منبج، شبه‌نظامیان داعش به روستایی در استان حلب هجوم برده و ۲۶ غیرنظامی از جمله چند زن و کودک را قتل عام کردند. این روستا با عنوان «الغندوره» در شرق منبج قرار دارد. در همین حال، مرکز روسی نظارت بر آتش‌س سوریه مستقر در پایگاه نظامی حمیمیم با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد حملات تروریست‌ها به شهر حلب ادامه دارد. مرکز روسی از کشته شدن ۵۴ نفر وزخمی شدن ۹۲ نفر در حملات موشکی گروه‌های تروریستی به شهر کها و مناطق مسکونی شهر حلب طی روز پنج‌شنبه خبر داد. منابع رسانه‌ای نزدیک به مخالفان با انتشار تصویری از بمباران شدید شهر «عندان» واقع در حاشیه شمالی استان حلب سوریه توسط بمبافکن‌های روسی خبر دادند. شهرهای عندان در کنار شهرهایی مانند حیان و بیاتون از ابتدای بحران سوریه در سال ۲۰۱۱ از مراکز اصلی گروه‌های تروریستی بوده‌است. در همین حال، شبکه‌های میدیای خبر داد که جنگنده‌های روسیه برای اولین بار تأسیسات مخابراتی از جمله دوربین‌ها را در مرز سوریه و ترکیه منهدم کردند. بر اساس گزارش المیادین، باانهدام این دوربین، تماس اینترنتی گروه‌های تروریستی در شمال سوریه با سرویس اطلاعاتی ترکیه (میت قطع شده است.

■ **بازتاب‌های نشست سه‌جانبه تهران**

«فهد جاسم الفریج، حسین دهقان و سرگئی شویگو» وزرای دفاع سوریه، ایران و روسیه در تهران نشست سه‌جانبه‌ای را برگزار و مسائل مربوط به مبارزه با تروریسم و راه‌های برقراری امنیت و ثبات در سوریه را بررسی کردند روزنامه «الاکسیر» لبنان که گفته می‌شود روابط نزدیکی با حزب‌الله دارد با انتشار گزارشی به بررسی ابعاد مختلف این نشست و تأثیر آن بر عرصه میدانی سوریه پرداخت و نوشت: آتش‌بسی که روسیه و امریکان را در سوریه اعلام کردنداز جمله محورهای نشست بود.افراد که در این نشست حضور داشتند بر «پایداری» آن اتفاق نظر و تأکید داشتند که این مسئله به گروه‌های تروریستی فرصت کافی داد تا ساختار خود را بر دیگر تشکیل داده و مجدداً به سلاح‌های مدرن تجهیز شوند. به گزارش این روزنامه، مهلت زمانی که روسیه به گروه‌های تروریستی داده که امریکا آنها را «بیانه‌رو» می‌نامد به پایان رسیده است و ایران و سوریه به خواستار تحک جدی علیه این گروه‌ها هستند، به ویژه اینکه اکنون گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» در شمال این کشور پیشروی داشته است. محور متفق –مسکو-تهران در سایه پیشروی گروه‌های تروریستی تحت حمایت کشورهای خارجی اکنون در وضعیت تماشایی قرار دارد. ارتش سوریه نیز به خاطر پایبندی به آتش‌س اکنون در وضعیت دفاعی قرار گرفته است.آتش‌بسی که به خاطر اقدامات تروریست‌ها از نظر نظامی عملاً ساقط شده است. برخی از منابع اعلام‌نیز کردند تحکات نظامی این محور، در ترمزهای ترکیه خواهد گرفت تا مسیر امدارسانی تروریست‌ها متوقف و در نتیجه پیشروی آنان در همه محور متوقف شود و آنان را مجبور کنند که در حلب به ویژه ریف جنوبی آن باقی بمانند. به موازات اقدامات نظامی، فشار سیاسی و دیپلماتیک نیز صورت خواهد گرفت و پیامی‌های به‌خامیان تروریست‌ها ارسال خواهد شد. این مسئله نیز به عهده روسیه است تا از طریق امریکاییان پیام را به ترکیه، عربستان و سایر کشورهای حامی تروریسم برسانند مبنی بر اینکه باید حمایت نظامی از تروریست‌ها را متوقف کرده و به سوی راهکار سیاسی حرکت کنند. این مسئله نیز با قعال کردن اقدام نظامی تروریست‌ها خواهد رفت.

## دورنما

### وزیر حمل و نقل فرانسه: برای پایان دادن به اعتصاب به زور متوسل می‌شویم

وزیر حمل و نقل فرانسه روز جمعه هشدار داد که یا ریس ممکن است اعتصاب کنندگان بخش حمل و نقل ریلی این کشور را به زور به سر کارشان بازگرداند. آلن ویدالی، وزیر حمل و نقل فرانسه همزمان با شروع اعلام ملت‌های اروپا (یورو ۲۰۱۶) و افزایش اعتراضات در فرانسه گفت: «دولت فرانسه ممکن است با صدور دستور بازگشت اعتصاب کنندگان بخش حمل و نقل ریلی، آنها را وادار به بازگشت به کارشان کند.» وی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی «یورپ وان» گفت که دولت فرانسه از هر ابزاری برای رساندن تماشایچنان به مسابقات استفاده خواهد کرد و اگر لازم شود،فرادستورهای قضایی (برای به راه افتادن قضا)ها صادر خواهد شد.فرانسه از چند هفته قبل به صحنه اعتصاب کارکن بخش‌های مختلف در اعتراض به طرح اصلاح قانون کار تبدیل شده است.میشل اسلین، وزیر داریی فرانسه گفته است خرابکاری و تظاهرات خیابانی که خدمات حمل و نقل ریلی، نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها، بنادر و مراکز مدیریت پسماند را تحت تأثیر قرار داده، خسارات زیادی را به لحاظ اقتصادی به فرانسه تحمیل کرده است. خدمات حمل و نقل فرانسه همزمان با شروع اعلام ملت‌های اروپا (یورو ۲۰۱۶) و افزایش اعتراضات در فرانسه گفت: «دولت فرانسه هوایمبایی افراد فرانس نیز قرار است از روز شنبه و همزمان با دومین روز بازی‌های یورو ۲۰۱۶ در اعتراض به کاشی دستمزدها اعتصاب کنند. وزیر حمل و نقل فرانسه همچنین هرگونه مذاکره جدید به کارکنان این بخش را که اکنون ۱۰۰ روز است در اعتصاب به سر می‌برند، رد کرد و هشدار داد که دولت فرانسه اقداماتی که برای این رویداد بزرگ تهدید به حساب آیند، به لحاظ اقتصادی، در صورتی که فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه، علیه هرگونه تلاش برای ایجاد اختلال در مسابقات و اعلام ملت‌های ۲۰۱۶ اروپا به اتحادیه‌های کارگری هشدار داده است. اولاند روز پنج‌شنبه گفت: «من از همه می‌خواهم مسئولانه رفتار کنند چون اگر دولت باید وظیفش را انجام دهد چنین خواهد کرد و همه تدابیر لازم را انجام خواهد داد.»

## سورناده

### احتمال زخمی شدن ابوبکر البغدادی

بر اساس اخبار منتشر شده «ابوبکر البغدادی» خلیفه خود خوانده داعش، سه همره ا شماری از سسر درگان این گروه تروریستی در بمباران محل محل گرد همایی آنها در منطقه غرب نینوا واقع در مرزهای عراق و سوریه به زور پناهنده است. بنابر اعلام یک منبع محلی، ائتلاف بین‌المللی مواضع گروه تروریستی داعش در منطقه «ربیع» در ۶۵ کیلومتری نینوا واقع در مرزهای عراق و سوریه را بمباران کرد. بر اساس اخبار رسیده، ابوبکر البغدادی و شمار دیگری از سرکردگان این گروه تروریستی هنگام انعقاد جلسه‌ای در داخل مقر فرماندهی خود زخمی شده‌اند. منبع مذکور افزود: این حمله بر اساس اطلاعات نظامی دقیق انجام شد و ابوبکر البغدادی و شمار دیگری از سران این گروه با کاروانی از خودروها، از سوریه به عراق منتقل شدند. اما مقام‌های عراقی نیوا واقع در مرزهای عراق و سوریه نتوانند صحت این گزارش را تأیید کنند. سخنگوی نیروهای ائتلاف به رهبری امریکا حاضر در عراق اعلام کرد هنوز اطلاعات کافی برای تأیید این خبر ادر اختیار ندارد. مقام‌های امنیتی شمال عراق نیز ناتوانی خود را تأیید مجروح شدن البغدادی اعلام کردند.

## پیرو المملک

شنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۵ | ۵ رمضان ۱۴۲۷

# پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

در نامه ۲۰ گروه حقوق بشری به دبیر کل سازمان ملل تأکید شد

# سعودی را به «فهرست سیاه» بازگردانید

بان‌کی‌مون: نمی‌توان به خاطر اقدام عربستان قیصریه را به آتش کشید



### دبیر کل سازمان ملل با لاخره اعتراف کرد که نام عربستان را تحت فشار برخی دولت‌های عربی از فهرست ناقضان حقوق کودک پاک کرده است.

دبیر کل سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که نام عربستان از نسخه نهایی گزارش که روز سه‌شنبه قبل منتشر شد، حذف شد. منابع غربی از جمله رویترز روز چهارشنبه گذشته فاش کردند که فشار عربستان و چند کشور عربی به قطع حمایت‌های مالی از سازمان ملل، باعث حذف نام سعودی‌ها از فهرست نقض حقوق کودکان شده است. سی‌ان‌ان فاش کرده که دست کم مقام‌های چند کشور عربی از جمله مصر، اردن، کویت،

قطر، عربستان و همچنین مقام‌های بنگلادشی انتشار گزارش‌های رسانه‌ای از این فهرست با بان کی‌مون تماس گرفتند. بعد از این گزارش‌های غیررسمی بود که بان کی‌مون دبیر کل سازمان ملل صورت‌تصمیماتی بود که در مذاکرتین و سومین نشست عربستان و دبیر کل هفته قبل سالانه خود را منتشر کرد که در آن عربستان مسئول کشته شدن ۶۰ در صد از ۱۹۵۲ کودک یمنی شناخته شده که در جریان حمله ائتلاف سعودی به این کشور در سال ۲۰۱۵ کشته شده‌اند، از قطع

بودجه برنامه‌های سازمان ملل در یمن جنوبی، سوریه، یمن و دیگر مناطق روبه‌رو شونده، بان‌کی‌مون حذف نام سعودی‌ها را انتخاب ملل را «کارت رایگان برای کشتار غیرنظامیان» می‌ترمی وجود دارد که به خاطر این (مسئله) شما نمی‌توانید کل قیصریه را به آتش بکشید.»

المعلمی نماینده سعودی‌ها در سازمان ملل سخنان دبیر کل سازمان ملل را «ظالمانه» توصیف کرده است. او این موضوع را که عربستان درباره بازنگری در کمک به اترانس‌های انساندوستانه سازمان ملل انجام دهد، صحبتی نکرده است. چرا ما باید او را از لیست حقوقی ظالمانه است. سازمان ملل هفته قبل شالانه اتر فشارها بوده است. بان کی‌مون البته می‌گوید که حذف نام سعودی‌ها از این فهرست «موقتی» است و اگر این کار را نمی‌کرد «این خطر وجود داشت که میلیون‌ها کودک با رنج ناشی از قطع

# ۱۵ جوان

اپروانه جوان شماره ۴۸۲۳

## نگاره

احمد کاظم‌زاده

### تحول انتفاضه سرد به «انتفاضه گرم»

عملیات ضدصهیونیستی در جوان فلسطینی در قلب تل آویو از ابعاد مختلف قابل توجه است و همین امر بر اهمیت و حساسیت این عملیات می‌افزاید. برخی از ابعاد این عملیات به وجوه نظامی آن مربوط می‌شود، از جمله اینکه این دو جوان منطقه‌ای را برای اجرای عملیات انتخاب کردند که در قلب سیاسی و نظامی – امنیتی این رژیم قرار دارد که این آسیب‌پذیری آن را باوجود تبلیغات گسترده نشان می‌دهد. همچنین این دو جوان فلسطینی ابتدا به تهیه سلاح اقدام کردند( که بنا به برخی شواهد در داخل فلسطینی ابتدا به تهیه سلاح اقدام کرد) و این می‌تواند نشانه‌ای از ورود انتفاضه از مرحله سلاح سرد به سلاح گرم باشد. پیش از این فلسطینی‌ها عمدتاً از سلاح‌های سرد همچون چاقو استفاده می‌کردند که این تلفات فلسطینی‌ها را در برابر صهیونیست‌ها افزایش می‌داد چرا که نظامیان صهیونیستی رژیٔ هر چیز مشکوک را به پهناهای برای شلیک مستقیم به نوجوانان فلسطینی قرار می‌دادند که در انتفاضه چاقو نقش و حضور پررنگی داشت. بر این اساس رویکرد جدید جوانان فلسطینی در روی آوردن به سلاح گرم به این مفهوم است که آنها می‌خواهند بیش از اینکه تلفات دهند از طرف اسرائیلی تلفات بگیرند و بر همین اساس در حالی که از طرف صهیونیستی نفر نگر کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شده حملات قبلی فلسطینی‌ها علیه شهر کئشینان در کرانه باختری یا شرق بیت‌المقدس صورت می‌گرفت اما حمله مسلحانه اخیر در داخل اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ موسوم به اسرائیل صورت گرفته است و این نشان می‌دهد فلسطینی‌ها می‌کشند جبهه درگیری را از کرانه باختری به داخل فلسطین اشغالی می‌کشند و موقعیت رژیم صهیونیستی را از وضعیت تاجمی به تدافعی برگردانند، البته حمله مسلحانه اخیر در تل آویو با عملیات‌های هفته‌های قبل که عمدتاً با سلاح سرد صورت می‌گرفت از برخی جهات دارای وجوه مشابه است که باز بر اهمیت آن می‌افزاید، از جمله اینکه در هر دو وجه از این عملیات‌های سرد و گرم جوانان نقش اصلی و کلیدی را ایفا کرده‌اند و در عین حال هیچ کدام وابستگی خاصی به سازمان‌ها و گروه‌های سیاسی و نظامی نداشتند و به صورت داوطلبانه وارد عمل شده‌اند که این هم فراگیری انتفاضه و مردمی شدن آن را نشان می‌دهد و هم اینکه بر سردرگمی رژیم صهیونیستی می‌افزاید چرا که مثل سابق دیگر نمی‌توانستند تولید عملیات را به گردن تشکیلات خودگردان یا گروه‌های مقاومت ببینداز و اهداف سیاسی و نظامی خاص خود را در مقابل آنها پیاده کند، البته این رژیم برای حفظ آبروی نظامی و حیثیتی خود ناچار است به رشته اقدامات و واکنشی دست بزند که این اقدامات را با اعمال مجازات‌های دسته‌جمعی علیه فلسطینی‌ها شروع کرده است اما آنچه مسلم است اینکه این اقدامات نه تنها نمی‌تواند جرات‌های وارده بر این رژیم را التیام بخشد بلکه به سافلسطینی‌ها را تحریک و تشویق می‌کند که بار دیگر با حاکم جدید جوانان فلسطینی همرا و همگام شوند و قهرهای انتفاضه جدید را رقم بزنند، از این رو چنانچه این بار نیز رژیم صهیونیستی همچون گذشته بکوشد عملیات اخیر در تل آویو را به محملی برای اجرای بخش دیگری از سیاست‌های توسعه‌طلبانه و ژئوپولسیته خود در خصوص اخراج فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی ۱۹۴۸ قرار دهد خود در حدیود زمینه‌های گسترش انتفاضه را از کرانه باختری به این مناطق فراهم خواهد کرد.

## اخبار کوتاه

■ **پنتاگون: روسیه ظرف ۶۰ ساعت ناتو را نابود می‌کند!** یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا گفته که مسکو می‌تواند ظرف ۶۰ ساعت ناتو را نابود کند اما این کار پس از سال ۲۰۱۷ سخت‌تر خواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشاتودی، مایکل کارپنتر، جانشین دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور روسیه، اوکرین و اوراسیا در گزارش اخیر مرکز «راند» گفته نیروهای روسی حداکثر ۶۰ ساعت زمان می‌برد تا به پایتخت کشورهای یمن چون استونی و لتونی برسند. کارپنتر در جلسه کمیته روابط خارجه سن گفت: نمی‌دانم اکنون در مقایسه با زمان که گزارش شد چه قدر پیشرفت کرده‌ایم اما مطمئنم تا پایان سال ۲۰۱۷ یعنی سرانجام که نیروهای نظامی بیشتری در شرق اروپا بخواهیم داشت، این مسئله سخت‌تر می‌شود. در گزارش مرکز راند نتیجه گرفته شده است که ناتو نمی‌تواند به صورت موفق از مناطق در معرض تهدید کشورهای تحت حمایت دفاع کند.

■ **آبادگی مجدد ترکیه برای بهبود روابط با روسیه** معاون نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد که این کشور مایل است روابط خود را با روسیه توسعه بخشد. به گزارش اسپوتنیک، مهمت سیمسک، گفت: روسیه در هزار سال گذشته مسماه مایه‌ده است. وی ادامه داد: ما به‌توجه این موضوع در امتیال داریم روابط خود را با مسکو توسعه بخشیم، البته این امر ضرورتاً بدین معنا نیست که در همه موضوعات با یکدیگر توافق داشته باشیم.

■ **موضع ترامپ در باره برجام تعدیل می‌شود** مشاور پیش‌دوره ترامپ بار دیگر تأکید کرد که در صورت پیروزی در انتخابات باید در مورد برجام و طرح منع ورود مسلمانان به خاک آمریکا با کنگره مشورت خواهد کرد. این نشان دهنده تمایل ترامپ به تعدیل موضع خود در مورد مسائلی است که موضع‌گیری تند و تیزی داشته است. ولیدفارس در مصاحبه با روزنامه اول استریت ژورنال گفت: ترامپ در مورد برخی از طرح‌های مربوط به سیاست خارجی از آرا و نظرات داخلی و بیرونی استفاده خواهد کرد. او ادامه داد: برخی از طرح‌ها و ایده‌های ترامپ در حوزه سیاست خارجی می‌تواند با نزدیک‌تر شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا صلح شده و مورد بازبینی قرار گیرد.

■ **حمایت چین از پاکستان در برابر امریکا و هند** «هونگ‌لی» سخنگوی وزارت امور خارجه چین به‌ضرورت توجه و احترام جامعه بین‌المللی به حکامیت ملی و تمامیت‌ارضی پاکستان، تأکید کرد. وی در واکنش به حمله هواییماهی‌بدون سرشنشین امریکا به خاک پاکستان که موجب کشته شدن سر کرده طالبان افغانستان شد، تأکید کرد است که همه کشورهای جهان باید به حق حکامیت ملی و تمامیت‌ارضی پاکستان کاملاً احترام بگذارند. چینی‌ها همچنین روز پنج‌شنبه در نشست ۴۸ کشور گروه عفو تأمین کنندگان هسته‌ای همچنین با اتخاذ مواضع سخت در مخالفت با ضویت هند در گروه تأمین‌کنندگان هسته‌ای (NSG)، به حمایت از پاکستان و مخالفت با خواسته‌های امریکا و هند برخاسته‌اند.

■ **سرقت گسترده اطلاعات شخصی امریکایی‌ها** سازمان مالیاتی امریکا، ابعاد تازه‌ای از سرقت اطلاعات شخصی مالیات‌دهندگان این کشور را فاش کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی فاکس نیوز، گزارش بازرسی کل امریکا نشان می‌دهد اداره مالیات با سازمان خدمات درآمدهای داخلی این کشور (IRS) به بیش از ۱۰۰ هزار نفر اطلاع نداده که اطلاعات شخصی آنها در معرض خطر است. اداره مالیات امریکا تعداد شمار کسانی را که پارسال، اطلاعات شخصی آنها به علت حمله هک‌های رایانه‌ای در معرض خطر قرار داشت، ۲۲۰ هزار نفر اعلام کرد، اما اکنون روشن شد که تعداد این اشخاص، ۳۵۰ هزار نفر بوده است.

■ **اوپاما در انتخابات ۲۰۱۶ از هیلاری کلینتون حمایت می‌کند** باراک اوپاما، رئیس جمهور امریکا اعلام کرده که در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده جاری از هیلاری کلینتون، نامزد احتمالی حزب دموکرات حمایت خواهد کرد. به گزارش بی بی سی، اوپاما درباره نامزدی خانم کلینتون گفت: «من با او هستم و مشتاق، نمی‌توانم صبر کنم در کارزار انتخاباتی همراه هیلاری شوم.»

استعداددارها در وزارت‌تخانه مدرنیزه می‌کنیم و دفتری برای تجزیه و تحلیل منبع انسانی به‌وجود کر شمالی، ایران و تروریسم و به‌ویژه گروه داعش اهمیت حیاتی دارد و اینکه بتوانیم در مسیر آماده شدن برای آینده و مقابله با خطرات ناشناخته‌ای که امروزه نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم،اطعلاف‌پذیر و چابک باشیم. ضروری است این کار را با توجه به ماهیت خاص نظامی انجام بدهیم. برای همین منظور ما در حال ایجاد بخش خدمات دیجیتال دفاعی هستیم،برنامه‌شرکتهای دفاعی وزارت‌تخانه را گسترش می‌دهیم- و سامانه‌های مدیریت

### اشتون کارتر: تغییرات اساسی در پنتاگون نیاز است

ما در دفاع از کشورمان در سال‌ها و نسل‌های آتی کمک خواهند کرد. همانطور که می‌دانید نسل‌ها تغییر می‌کنند و فناوری‌ها و ابزارهای کار نیز تغییر می‌کنند، به همین علت یکی از وظایف بنده و کاری که برای همه ما در سال‌های آتی مطرح است، این است که مطمئن حاصل کنیم در مواجهه با همه این تغییرات، وزارت دفاع همچنان توانمند مستعدترین زنان و مردان امریکایی را جذب کند، آموزش بدهد و آنها را حفظ کند. ایجادنیروی آینده نیز برای همین منظور است. «کارتز با برش‌مردن تهدیدات جهانی علیه منافع امریکا گفت: «انجام

عملیات ۲ فلسطینی در قلب تل آویو، صهیونیست‌ها را به وحشت انداخت

## شوک شهادت طلبانه فلسطینیان به سازش

تازه‌ای کرد. عبدالباری عطوان، تحلیلگر جهان عرب در گفت‌وگو با تلویزیون المیادین گفت: «این عملیات بیگانه‌خوانی در انتفاضه است به طوری که فلسطینیان از انتفاضه حمل‌چاقو وافر دفاع مقاومت مسلحانه شده‌اند این عملیات ثابت کرد که مقاومت فلسطینی همچنان روی خاکستر است و حالت آسودگی خاطر امنیتی اسرائیلی‌ها طی پنج سال گذشته به دلیل مشغول شدن به آنچه «فقرابه‌های عربی» نامیده می‌شود ساختگی و موقت بود. در اصل مقاومت بود و همچنان می‌ماند.» هرچند عملیات تل آویو اولین عملیات فلسطینی‌ها در برابر اسرائیل نیست اما همزمانی آن با روی کار آمدن راست‌گرایان در کابینه رژیم صهیونیستی بازتاب گسترده‌ای داشته است. به ویژه، این عملیات به مثابه نخستین چالش برای اوگیدور لیبرمن پس از تصدی پست وزارت جنگ است؛ کسی که به مواضع افراطی شهرت دارد و بیشتر سیاست



برای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی برش‌مرد. این جبهه‌اعلام کرد که عملیات تل آویو پیامی مبنی بر مخالفت با تمام طرح‌های سیاسی شبهه‌انگیز است، «حسام بناد» سخنگوی جنبش حماس نیز با تمجید از این عملیات، آن را شکست حلقه امنیتی رژیم صهیونیستی و ضربه زدن به این رژیم در داخل عمق آن برشمرد.